БАШҠОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАҺЫ

ӘЛШӘЙ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

РАЕВКА АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ

ХАКИМИӘТЕ
(БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
ӘЛШӘЙ РАЙОНЫ
РАЕВКА АУЫЛ СОВЕТЫ)

	[image: image1.png]

	              АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АЛЬШЕЕВСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

(РАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
АЛЬШЕЕВСКОГО  РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН)

БОЙОРОК                                                                            РАСПОРЯЖЕНИЕ

«___»  ________ 2017 й.                  № ___                           «___»  _________  2017 г.

О внесении изменений в распоряжение от 26 декабря 2016 года № 138

«Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций администрации сельского поселения  Раевский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан»
В соответствии с ч.5 ст. 19 Федерального закона от 05.04.2013г. №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Администрации сельского поселения Раевский сельсовет муниципального района Альшеевский район  Республики Башкортостан от 14 июня 2016 года № 179 «О порядке определения нормативных затрат на обеспечение функций администрации сельского поселения Раевский сельсовет муниципального района Альшеевский  район Республики Башкортостан», пунктом 2 части 16 Требований к порядку разработки и принятия  правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения нужд администрации сельского поселения Раевский сельсовет  от 08 апреля 2016 г. № 26:
1. Утвердить прилагаемые изменения, вносимые в распоряжение от 26 декабря 2016 года № 138 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций администрации сельского поселения Раевский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан».
2. Настоящее распоряжение подлежит размещению в установленном порядке в Единой информационной системе в сфере закупок.
3. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания.
Глава сельского поселения

  М.А.Тимасов

       Приложение
к распоряжению  главы сельского поселения аевский РарА Раевский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан

       от «__» декабря 2017 г. № ___

Изменения, вносимые в распоряжение от 26 декабря 2016 года № 138

«Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций администрации сельского поселения  Раевский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан»
1. В части 3.5 нормативах, применяемых  при расчете нормативных затрат  на приобретение материальных запасов, не отнесенным к  затратам на  приобретение материальных запасов в  рамках затрат на  информационно-коммуникационные  услуги:

а) изложить пункты в следующей  редакции:

	Вид канцелярских принадлежностей
	Количество канцелярских принадлежностей
	Цена приобретения единицы канцелярских принадлежностей

	Карандаш простой (с ластиком/без ластика)
	не более 5 единиц ежегодно в расчете на 1 работника
	не более 25 рублей за 1 единицу

	Ластик
	не более 1 единицы ежегодно в расчете на 1 работника
	не более 25 рублей за 1 единицу

	Корректирующая жидкость
	не более 2 единиц ежегодно в расчете на 1 работника
	не более 75 рублей за 1 единицу

	Маркированный конверт почтовый
	не более 800 штук ежегодно

	не более 30 рублей за 1 штуку

	Папка на завязках
	не более 17 единиц ежегодно в расчете на 1 работника
	не более 70 рублей за 1 единицу

	Папка-уголок
	не более 17 единиц в расчете на 1 работника ежегодно
	не более 26 рублей за 1 единицу

	Папка на резинке
	не более 17 единиц ежегодно в расчете на 1 работника
	не более 100 рублей за 1 единицу

	Блок-кубик белый (9 x 9 x 9 см)
	не более 1 единиц ежегодно в расчете на 1 работника
	не более 50 рублей за 1 единицу

	Клей канцелярский
	не более 2 флаконов ежегодно в расчете на 1 работника
	не более 70 рублей за 1 флакон

	Закладки самоклеящиеся
	не более 4 упаковок ежегодно в расчете на 1 работника
	не более 250 рублей за 1 упаковку

	Линейка
	не более 1 единицы в расчете на 1 работника
	не более 50 рублей за 1 единицу

	Скобы для степлера
	не более 4 упаковок ежегодно в расчете на 1 работника
	не более 60 рублей за 1 упаковку

	Штемпельная краска
	не более 1 флакона ежегодно в расчете на 1 работника
	не более 70 рублей за 1 флакон